

Sofies Selskab ApS

Engdraget 72, 2500 Valby

CVR-nr. 35 83 87 08

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2025

Dirigent:

.....
Ann-Sofie Andreasen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Sofies Selskab ApS
Adresse, postnr. by	Engdraget 72, 2500 Valby
CVR-nr.	35 83 87 08
Stiftet	29. april 2014
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Ann-Sofie Andreasen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er et holdingselskab, hvis primære aktivitet er at eje kapitalandele i kapitalinteresser samt anden formuepleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 17.368.729 kr. mod et overskud på 9.510.554 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 237.326.327 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttotab	-238.380	-152.328
	Indtægter af kapitalinteresser	10.706.982	4.700.221
	Indtægter af andre kapitalandele	-206.839	-24.134
	Finansielle indtægter	9.064.684	6.355.088
	Finansielle omkostninger	-20.155	-85
	Resultat før skat	19.306.292	10.878.762
3	Skat af årets resultat	-1.937.563	-1.368.208
	Årets resultat	17.368.729	9.510.554
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	10.706.982	4.700.221
	Overført resultat	2.661.747	3.810.333
		17.368.729	9.510.554

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	182.257.610	171.509.883
	Andre værdipapirer og kapitalandele	806.633	1.013.472
		<u>183.064.243</u>	<u>172.523.355</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>183.064.243</u>	<u>172.523.355</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udsudte skatteaktiver	0	665.014
	Tilgodehavende selskabsskat	0	356.619
		<u>0</u>	<u>1.021.633</u>
5	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	53.741.305	46.800.718
		<u>53.741.305</u>	<u>46.800.718</u>
	Likvide beholdninger	<u>814.155</u>	<u>606.148</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>54.555.460</u>	<u>48.428.499</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>237.619.703</u></u>	<u><u>220.951.854</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	127.818.164	117.070.437
	Overført resultat	105.428.163	102.766.416
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	237.326.327	220.916.853
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	258.375	0
	Anden gæld	35.001	35.001
		293.376	35.001
	Gældsforpligtelser i alt	293.376	35.001
	PASSIVER I ALT	237.619.703	220.951.854

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	112.316.645	98.956.083	1.000.000	212.352.728
Overført via resultatdisponering	0	4.700.221	3.810.333	1.000.000	9.510.554
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	53.571	0	0	53.571
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 1. januar 2024	80.000	117.070.437	102.766.416	1.000.000	220.916.853
Overført via resultatdisponering	0	10.706.982	2.661.747	4.000.000	17.368.729
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	40.745	0	0	40.745
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 31. december 2024	80.000	127.818.164	105.428.163	4.000.000	237.326.327

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sofies Selskab ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Posterne nettoomsætning og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen.

Resultat af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver

Indtægter af andre kapitalandele omfatter realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre kapitalandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i kapitalinteresser

Ved første indregning måles kapitalandele i kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter kapitalandele i unoterede selskaber, som måles til dagsværdi på niveau 3 i dagsværdihierarkiet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser. Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrasket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2024	2023
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.258.510	61.754
Årets regulering af udskudt skat	665.014	1.295.424
Regulering af skat vedrørende tidligere år	14.039	11.030
	<u>1.937.563</u>	<u>1.368.208</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2024	54.439.446	1.037.647	55.477.093
Kostpris 31. december 2024	54.439.446	1.037.647	55.477.093
Værdireguleringer 1. januar 2024	117.070.437	-24.175	117.046.262
Andel af årets resultat	10.706.982	0	10.706.982
Egenkapitalregulering	40.745	0	40.745
Dagsværdiregulering	0	-206.839	-206.839
Værdireguleringer 31. december 2024	127.818.164	-231.014	127.587.150
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>182.257.610</u>	<u>806.633</u>	<u>183.064.243</u>

Kapitalinteresser

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
De 4 ApS	Kerteminde	33,00 %	552.295.788	32.445.399

Andre kapitalandele

kr.	2024	2023
Dagsværdi 1. januar	1.013.472	1.037.606
Årets værdireguleringer	-206.839	-24.134
Dagsværdi 31. december	<u>806.633</u>	<u>1.013.472</u>

Andre værdipapirer og kapitalandele består af en ejerandel på 0,52 % i Koncenton Klimaboliger A/S (CVR-nr. 41 65 89 91), hvis aktiver pr. 31. december 2024 i al væsentlighed består af investerings-ejendomme, der måles til dagsværdi. Afledt heraf vurderes kapitalandelenes kurs indre værdi pr. balancedagen i al væsentlighed at udtrykke kapitalandelenes dagsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Dagsværdien af selskabets børsnoterede værdipapirer udgør i alt 53.741 t.kr. pr. 31. december 2024 og årets urealiserede værdireguleringer af børsnoterede værdipapirer er indregnet med i alt 6.681 t.kr. i resultatopgørelsen.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Virksomheden har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2024.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ann-Sofie Andreassen

Direktion

På vegne af: Sofies Selskab ApS

Serienummer: 62248fd3-34a5-4940-8253-9051419b6660

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-06-24 07:49:56 UTC



Ann-Sofie Andreassen

Dirigent

På vegne af: Sofies Selskab ApS

Serienummer: 62248fd3-34a5-4940-8253-9051419b6660

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-06-24 07:49:56 UTC



Brian Skovhus Jakobsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 69f8dd37-5a1c-462c-aa1c-d8bf84aedd25

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-06-24 09:21:50 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.